CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
------***-------

HỢP ĐỒNG VAY TIỀN

Hôm nay, ngày …. tháng ….. năm 20…, tại
………………………………………………………………………………….………
Chúng tôi gồm có:
Bên A: (Bên cho vay)
Ông/ Bà: ……………………..………..., sinh năm ……….... Số CMND: …...……...…
Địa chỉ:………………………………………………..………………………….………
và
Bên B: (Bên vay tiền)
Ông: ………………………………..., sinh năm ……….... Số CMND: …...……...……
Cùng vợ là bà…………………...…..., sinh năm ……….... Số CMND: …...……...……
Địa chỉ:………………………………………………..………………………….………

Sau khi thỏa thuận, chúng tôi cùng nhau ký hợp đồng vay tiền với các điều khoản sau:
1. Ông/ Bà: …………………… đồng ý cho Bên B …..…………….…………………. vay số tiền là: …………………………….………………………………………….. VNĐ (bằng chữ: ………………………………………………………..…………………... đồng);
2. Mục đích vay tiền là: …………………………………………………………………;
3. Thời hạn vay: ………………………………………………………………………….
…………………………………… hạn cuối trả tiền là ngày ….. tháng …. năm 20….)
4. Phương thức cho vay: Bằng tiền mặt (hoặc …………………………………………)
5. Mức lãi suất: ………………….………………………………………………….……
6. Kể từ thời điểm Bên B ký vào hợp đồng, Bên B đã đọc kỹ nội dung và điền thông tin vào hợp đồng vay tiền này, Bên B xác nhận đã nhận đủ số tiền do Bên A chuyển giao;
7. Hợp đồng này có hiệu kể từ ngày ký. Nếu bên B vi phạm nghĩa vụ trả tiền thì bên B cam kết sẽ chịu trách nhiệm trước pháp luật
BÊN A (Bên cho vay)                                                 BÊN B (Bên vay tiền)

1